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NYHEDSBREV SEPTEMBER 2009

 
DET ARBEJDER VI FOR NETOP NU 

Højere taxametre til humaniora og samfundsvidenskab 
FBE og DEA har hen over sommeren arbejdet intenst med at påvise, at der er et stort og akut behov for 
højere taxametre til humaniora og samfundsvidenskab på universiteterne.  
Vi har påvist sammenhængen mellem de lave taxametre og den manglende kapacitetsudbygning på ud-
dannelserne – og mellem få undervisningstimer og frafald på uddannelserne. Vi har sammen med andre 
aktører skrevet en række indlæg i medierne. Og vi har sammen med otte andre organisationer, der som 
vi er bekymrede over udviklingen, taget kontakt til de politiske beslutningstagere. Resultatet af den fæl-
les indsats er, at det nu ser ud til, at taxametrene får et tiltrængt løft. Læs mere på www.dea.nu 
 
... og til de privatrettede videre- og efteruddannelser 
FBE er også bekymret for de lave taxametre til privatrettede videre- og efteruddannelser på erhvervs-
akademier og universiteter. Vi har i flere debatindlæg peget på det urimelige i, at HD og AU (merkonom) 
kun får ca. 10.000 kr. i taxameter, mens de offentligt rettede lederuddannelser får 25- 40.000 kr. i ta-
xameter. Den 16. september inviterer FBE til en konferencen Effektiv kompetenceudvikling. Mere end 
100 nøglepersoner, primært fra det private erhvervsliv, er tilmeldt konferencen, hvor vi spørger tre cen-
trale uddannelsespolitikere om deres syn på den sag. Læs mere på www.fuhu.dk/fbe 
 
Styrk videncentrene på erhvervsakademierne 
De fleste virksomheder har et tæt samarbejde med erhvervsskoler og erhvervsakademier. Derfor er det 
efter vores vurdering vigtigt, at netop disse skoler spiller en aktiv rolle i innovationspolitikken. Det kan 
bl.a. ske ved at styrke videncentrene på erhvervsakademierne. De bør være det sted, hvor den viden, 
som skolerne får via kontakten med erhvervslivet, møder og udfordrer den forskningsbaserede viden fra 
universiteter og teknologiske institutter. Læs mere på www.fuhu.dk/fbe 
 
NYT FRA FUHU, DEA, FBE, NOCA OG KONFERENCECENTRET 
 
FUHUs Nyhedsbrev – fra papir til elektronisk format 
Dette nummer af FUHUs Nyhedsbrev er det sidste, der kommer på papir. Fremover udsender vi udeluk-
kende en elektronisk udgave. Netop nu er vi inde i en spændende udvikling med mange nye, vigtige initi-
ativer inden for både forskning og uddannelse. Derfor håber vi naturligvis, at du fortsat vil følge vort ar-
bejde ved at abonnere på nyhedsbrevet. Du tilmelder dig på vores hjemmeside www.fuhu.dk 
 
Stor interesse for EU-konferencen: Thinking in new ways – Shaping Welfare 2.0  
Der er nu over 100 tilmeldte til konferencen, hvor DEA sætter fokus på tværdisciplinaritet i den europæi-
ske forskning. Højt placerede embedsmænd både fra EU-Kommissionens forskningsdirektorat og virk-
somhedsdirektorat har sagt til at deltage i paneldebatten. Vi tror på, at konferencen vil bidrage til at 
styrke europæisk innovationskraft til fordel for Danmark. Konferencen holdes i samarbejde med DI Ser-
vice, DI Videnrådgiverne, Forsknings- og Innovationsstyrelsen, tænketanken European Policy Centre og 
den europæiske aktør PLATON+ og foregår den 6. oktober i Bruxelles. Tilmelding på www.dea.nu 
 
Ny rapport fra DEA – Vækst gennem videndeling – kommer på gaden snart 
Det er kun 1 pct. af de danske virksomheder, der får deres forskningsfaglige viden direkte fra vore uni-
versiteter. Det viser DEAs seneste tal. Det er en udfordring for Danmarks produktivitet og vækst. Samti-
dig falder virksomhedernes investeringer i forskning. Vore universiteter udgør derfor en vigtig kilde til 
vækst, som vi skal blive langt bedre til at udnytte.  
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DEAs Tænketank for videndeling har identificeret og kortlagt den nuværende indsats i forhold til vidende-
lende aktiviteter i Danmark. Rapporten bygger på et særdeles omfattende datamateriale i form af en 
kortlægning af de initiativer og redskaber, der eksisterer mht. videndeling mellem erhvervsliv og uddan-
nelses- og forskningsinstitutioner, en analyse af 1500 samarbejdsprojekter mellem offentlig forskning og 
erhverv, interviews samt en undersøgelse af internationale videndelingsaktiviteter. Rapporten danner ud-
gangspunkt for debatten på en konference den 22.-23. oktober, som DEA afholder sammen med CBS.  
Konferencen, der finder sted i FUHU Konferencecenter, danner rammen om et møde mellem praktikere 
og akademikere. Du kan således høre en række meget erfarne partnerskabspraktikere tale om vidende-
ling i praksis. Se det foreløbige program på www.dea.nu 
 
Er design relevant for din virksomhed? 
DEA inviterer sammen med Danish Centre for Design Research, Dansk Erhverv og Forsknings- og Innova-
tionsstyrelsen den 10. november 2009 til et møde om betydningen af design. Arrangementet, der foregår 
på Kunstakademiets Arkitektskole, er for alle, der går rundt med en forskerspire i maven. Men det er og-
så rettet mod virksomheder, der har brug for højt kvalificeret arbejdskraft og/eller for at se deres forret-
ningsgange i et nyt perspektiv. Både virksomhedsrepræsentanter og potentielle ErhvervsPhD-studerende 
er velkomne. Du kan se mere om initiativet på www.dea.nu 
 
Vi sætter pris på erhvervsforskningen 
Torsdag den 19. november uddeler videnskabsminister Helge Sander DEAs Erhvervsforskerpriser inden 
for Samfund & Erhverv og Kultur & Kommunikation 2009. Derudover sætter vi eftermiddagen af til at bli-
ve klogere på begrebet service. Hvad er service for en størrelse? Hvad betyder det i forsknings- og er-
hvervsmæssig sammenhæng? Og hvilken betydning har service nu og i fremtiden? Prisuddelingen finder 
sted i FUHU Konferencecenter. Sæt kryds i kalenderen og glæd dig til en dag, hvor forskning og praksis 
mødes. Læs mere på www.dea.nu 
 
DEAs visioner for fremtidens universiteter 
På DEAs og ATVs debatkonference "Fælles visioner for fremtidens universiteter" den 27. august satte fo-
kus på en række centrale emner som f.eks. partnerskaber med erhvervslivet og brugerbetaling.  DEA og 
ATV er nu ved at udarbejde et visionsnotat, hvor vi peger på de områder, hvor der efter vores mening er 
behov for en grundig debat. Visionsnotatet udkommer i uge 43. Læs mere på www.dea.nu  
 
DEA sætter fokus på talentudvikling 
Dansk erhvervsliv står over for store udfordringer i de kommende år, når det gælder udviklingen af virk-
somhedens mest talentfulde medarbejdere. Derfor har DEA nedsat en Tænketank om talentudvikling. 
Tænketanken skal bl.a. indsamle ny viden om danske virksomheders arbejde med talentudvikling; samti-
dig vil vi prøve at videreudvikle talentbegrebet til at rumme flere talentspor end det klassiske ledertalent. 
Tænketanken afholder den 10. december et midtvejsseminar i FUHU Konferencecenter. Her sætter vi fo-
kus på nogle af de svære udfordringer, som virksomhederne oplever i arbejdet med talentudvikling. Læs 
mere om tænketankens medlemmer og arbejde på www.dea.nu 
 
NOCA fortæller om Academy of Management 2009 
Chicago dannede rammen om Academy of Management 2009 – verdens største ledelseskonference.  
Overskriften var ”Green Management Matters”, og de indlæg og resultater, der blev præsenteret, viste 
tydeligt, at ”grøn ledelse gør en forskel”.  Også virksomheder som Wall Mart m.fl. er begyndt at arbejde 
med en grøn agenda! Men grøn ledelse er ikke bare en række grønne beslutninger! Hvad vil det sige at 
være grøn – hvordan kommer det til udtryk i forretningsstrategien – og hvordan måler vi det? 21 NOCA-
medlemmer deltog. Nogle af dem har beskrevet deres indtryk i NOCAnyt nr. 4 2009. www.noca.dk 
 
FUHU Konferencecenter havde mandag den 14. september inviteret nuværende og potentielle kunder 
til morgenmøde og rundvisning. Gik du glip af mødet, er du velkommen til at bestille en rundvisning i vo-
re smukke lokaler. Læs mere på http://fuhukonferencecenter.dk/   
 
 
 
Nyhedsbrev. Kopiering tilladt. Redaktionen afsluttet den 16. september 2009. Henvendelser vedr. Ny-
hedsbrevet til kommunikationschef Birgitte Ehrhardt, be@fuhu.dk – Læs mere på www.fuhu.dk/fuhu 


